
       PROJEKT 

 

UCHWAŁA NR ……/……./2014 

RADY MIEJSKIEJ TOMASZOWA MAZOWIECKIEGO 

z  ………………………. 2014 roku 

 
 

w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Prezydenta Miasta 
Tomaszowa Mazowieckiego 
 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(tekst jednolity Dz. U. z 2013 r. poz. 594, poz. 645, poz. 1318; z 2014 r. poz. 379, poz. 1072) oraz 
art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (tekst 
jednolity Dz. U. z 2013 r. poz. 267; z 2014 r. poz. 183) Rada Miejska Tomaszowa 
Mazowieckiego uchwala, co następuje: 

 
§ 1. Po rozpatrzeniu skargi Pana Mariana B. z dnia 16 października 2014 roku 

na działalność Prezydenta Miasta Tomaszowa Mazowieckiego dotyczącej opłat za usługi 

cmentarne na Cmentarzu Miejskim przy ulicy Dąbrowskiej w Tomaszowie Mazowieckim 

uznaje się skargę za bezzasadną z przyczyn przedstawionych w uzasadnieniu 

stanowiącym załącznik do uchwały. 

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miejskiej 

Tomaszowa Mazowieckiego. 

 

 § 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

Projekt uchwały sporządziła: 

 

 

Projekt uchwały zaopiniował pod względem prawnym: 

 

 

 

 

 



Załącznik do uchwały nr …./……/2014 
Rady Miejskiej Tomaszowa Mazowieckiego 

     z …………………………… 2014 roku 
w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność 
Prezydenta Miasta Tomaszowa Mazowieckiego 

 

 

UZASADNIENIE 

 

do projektu uchwały Rady Miejskiej Tomaszowa Mazowieckiego   

w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Prezydenta Miasta Tomaszowa 

Mazowieckiego 

 

W dniu 16 października 2014 roku do Urzędu Miasta w Tomaszowie Mazowieckim 

wpłynęła skarga od Pana Mariana B. 

 Przedmiotowa skarga dotyczy opłat za usługi cmentarne na Cmentarzu Miejskim  

przy ulicy Dąbrowskiej w Tomaszowie Mazowieckim. Administracja cmentarza znajduje się  

w strukturach Wydziału Inżyniera Miasta. Cmentarz Miejski nie jest odrębną jednostką 

administracyjną. 

W sprawie podniesionego w skardze zarzutu Komisja Rewizyjna Rady Miejskiej 

Tomaszowa Mazowieckiego wszczęła postępowanie wyjaśniające. W toku tegoż postępowania 

ustalono następujący stan faktyczny i prawny.  

W dniu 23 września 2014 roku skarżący wniósł pisemnie skargę  

na administratora Cmentarza Miejskiego przy ul. Dąbrowskiej w Tomaszowie Mazowieckim  

do Prezydenta Miasta Tomaszowa Mazowieckiego. Po przeprowadzeniu przez Prezydenta 

Miasta Tomaszowa Mazowieckiego postępowaniu wyjaśniającego, w dniu 7 października 2014 r. 

zostało skierowane pismo do Pana Mariana B., z którego wynika, że skarżący wniósł opłatę  

w kwocie 980 zł za nabyte na 20 lat miejsce stałe grzebalne pod pochówek w grobie 

murowanym jednomiejscowym. Zdaniem skarżącego opłata ta powinna wynosić 490 zł  

za nabycie grobu ziemnego. Zgodnie z obowiązującą wówczas uchwałą nr XLII/391/09 Rady 

Miejskiej Tomaszowa Mazowieckiego z dnia 24 czerwca 2009 roku w sprawie opłat za usługi 

cmentarne na Cmentarzu Miejskim przy ul. Dąbrowskiej w Tomaszowie Mazowieckim opłata  

za udostępnienie miejsca na 20 lat w grobie murowanym jednomiejscowym wynosiła 980 zł. 

Porządek podziału cmentarza na kwatery z określeniem rodzaju grobów jest uwidoczniony  

w Księgach Cmentarnych. Miejsce wybrane przez zgłaszających znajduje się w kwaterze XXXVIII, 

która to została przeznaczona na groby murowane. Dokonując opłaty w wysokości  

980 zł Pan Marian B. uzyskał prawo do wykonania we własnym zakresie grobu murowanego.  



Z pisma Prezydenta Miasta z dnia 7.10.2014 r. wynika ponadto, że czynności kontrolne w tym 

zakresie prowadziła również Prokuratura Rejonowa w Tomaszowie Mazowieckim, która 

ostatecznie nie wszczęła postępowania. Mając na względzie powyższe Prezydent Miasta 

Tomaszowa Mazowieckiego nie znalazł podstaw do podjęcia czynności dyscyplinujących  

w stosunku do administratora Cmentarza Miejskiego w Tomaszowie Mazowieckim. Taki sposób 

rozpatrzenia skargi nie znalazł akceptacji skarżącego, w związku z czym wniósł on skargę na 

działanie Prezydenta Miasta Tomaszowa Mazowieckiego do Rady Miejskiej Tomaszowa 

Mazowieckiego w dniu 16 października 2014 roku. Przewodniczący Rady Miejskiej Tomaszowa 

Mazowieckiego w dniu 17 października 2014 roku skierował przedmiotową skargę  

do rozpatrzenia przez Komisję Rewizyjną Rady Miejskiej Tomaszowa Mazowieckiego. 

W toku prowadzonego postępowania wyjaśniającego Komisja Rewizyjna Rady Miejskiej 

Tomaszowa Mazowieckiego uznała, iż zasadnym jest wystosowanie pisma o przedłożenie przez 

Prokuraturę Rejonową w Tomaszowie Mazowieckim informacji w zakresie przebiegu 

postępowania w przedmiotowej sprawie i podjętych rozstrzygnięciach. Wobec powyższego 

pismem z dnia 5.11.2014 r. Przewodniczący Rady Miejskiej Tomaszowa Mazowieckiego zwrócił 

się do Prokuratury Rejonowej w Tomaszowie Mazowieckim z prośbą o przedstawienie 

informacji o postępowaniu prowadzonym w związku ze złożeniem zawiadomienia o popełnieniu 

przestępstwa przez administratora Cmentarza.  

Z uwagi na zakończenie kadencji Rady Miejskiej w latach 2010 – 2014 i trwające 

postępowanie wyjaśniające strona została poinformowana pismem z dnia 5.11.2014 r.  

o etapie rozpatrywania skargi zgodnie z art. 36 § 1 Kpa.  

W związku z wyborem nowej Rady Miejskiej Tomaszowa Mazowieckiego  

na kadencję 2014 – 2018 i powołaniem składu Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej Tomaszowa 

Mazowieckiego podczas IV sesji Rady Miejskiej w dniu 15 grudnia 2014 roku Komisja ponownie 

zapoznała się z całą dokumentacją w przedmiotowej sprawie.  W dniu 10.12.2014 r. do Rady 

Miejskiej Tomaszowa Mazowieckiego wpłynęło pismo Prokuratury Rejonowej w Tomaszowie 

Mazowieckim przesyłające w załączeniu postanowienie o odmowie wszczęcia dochodzenia  

w sprawie zawiadomienia Państwa Anny i Mariana B. W uzasadnieniu Prokuratura Rejonowa 

stwierdza, że z treści w/w zawiadomienia wynikało, że Państwo Anna i Marian B. w kancelarii 

Cmentarza Miejskiego w Tomaszowie Mazowieckim znajdującego się przy ul. Dąbrowskiej 

zostali doprowadzeni do niekorzystnego rozporządzenia swoim mieniem w kwocie 490 zł  

za pomocą wprowadzenia ich w błąd co do warunków nabycia miejsca na grób znajdujący się  

na terenie Cmentarza Miejskiego przy ul. Dąbrowskiej w Tomaszowie Mazowieckim. Kwota  

ta wynika z różnicy pomiędzy kwotą 980 zł, którą zapłacili zgłaszający za nabyte miejsce na grób 

murowany a kwotą 490 zł, którą ich zdaniem faktycznie powinni zapłacić za grób ziemny. 

Podjęte przez Prokuraturę Rejonową w tej sprawie czynności pozwoliły na ustalenie, że 

zachowanie osób administrujących Cmentarz Miejski nie zawiera znamion czynu zabronionego 



określonego w art. 286 § 1 kk. Z załączonej kserokopii postanowienia wynika, iż Prokuratura 

Rejonowa w Tomaszowie Mazowieckim postanowiła odmówić wszczęcia postępowania  

w w/w sprawie. 

Na posiedzeniu Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej Tomaszowa Mazowieckiego kadencji 

na lata 2014 – 2018 w dniu 18 grudnia 2014 roku wysłuchano wyjaśnień skarżącego oraz 

administratora Cmentarza Miejskiego przy ulicy Dąbrowskiej w Tomaszowie Mazowieckim,  

a także Naczelnika Wydziału inżyniera Miasta. 

W wyniku przeprowadzonego ponownie postępowania wyjaśniającego przez Komisję 

Rewizyjną Rady Miejskiej Tomaszowa Mazowieckiego ustalono, że opłata za udostępnienie  

na 20 lat miejsca stałego grzebalnego pod pochówek w grobie murowanym jednomiejscowym  

w wysokości 980 zł została pobrana w sposób prawidłowy zgodnie z obowiązującą wówczas 

uchwałą nr XLII/391/09 Rady Miejskiej Tomaszowa Mazowieckiego z dnia 24 czerwca  

2009 roku w sprawie opłat za usługi cmentarne na Cmentarzu Miejskim przy ul. Dąbrowskiej  

w Tomaszowie Mazowieckim. Dokonana opłata uprawniała do wykonania we własnym zakresie 

przez nabywcę miejsca pochówku grobu murowanego. Udostępnienie miejsca stałego 

grzebalnego na pochówek w grobie murowanym nie jest jednoznaczne z wykonaniem przez 

administrację Cmentarza Miejskiego przy ulicy Dąbrowskiej w Tomaszowie Mazowieckim 

takiego grobu, o czym skarżący został poinformowany przez administratora cmentarza podczas 

dokonywania formalności związanych z wykupem miejsca pod pochówek. Decyzję o tym,  

czy zostanie wykonany grób murowany podejmuje osoba nabywająca to miejsce i czyni  

to we własnym zakresie. W przedmiotowej sprawie skarżący nabył miejsce z możliwością 

wykonania grobu murowanego i zgodnie z w/w cennikiem za to wniósł opłatę uwidocznioną  

na otrzymanym dokumencie (faktura VAT), którego treść jest zgodna z dokumentacją 

przedstawioną przez administratora cmentarza. 

Wobec powyższego skargę uznaje się za bezzasadną. 

 
 

 

 

 

Pouczenie: 

Zgodnie z art. 239 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego 
(tekst jednolity Dz. U. z 2013 r. poz. 267; z 2014 r. poz. 183) – „W przypadku gdy skarga, w wyniku  
jej rozpatrzenia, została uznana za bezzasadną i jej bezzasadność wykazano w odpowiedzi  
na skargę, a skarżący ponowi skargę bez wskazania nowych okoliczności – organ właściwy do jej 
rozpatrzenia może podtrzymać swoje poprzednie stanowisko z odpowiednią adnotacją w aktach sprawy – 
bez zawiadamiania skarżącego”. 


